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Har du lyst at indgå i handelsarbejde og events der fremmer dansk eksport i 

Frankrig? Er du interesseret i hvordan handel og politik spiller sammen, og hvordan 

økonomisk diplomati udføres i Udenrigsministeriet og på en Ambassade med henblik på at 

hjælpe danske virksomheder? Hvis svaret er ja, så skal du ikke holde dig tilbage fra at søge 

praktikstilling på Ambassaden i Paris i Trade Council hvor vi har et særligt fokus på Energi, 

Sundhed, Tech, Landbrug og forsvar. 

Vi søger 3 businessmindede praktikanter, der har flair for fransk sprog og 

samfundsforhold og vil arbejde med strategisk netværksarbejde og konkrete individuelle 

konsulentopgaver inden for internationalisering, økonomisk diplomati og global public affairs 

med fokus på grøn omstilling, sundhed, tech/digitalisering eller forsvarsindustrien. 

Hvis det er dig, så har du nu muligheden for at søge en praktikplads på den danske 

ambassade i Paris i perioden 1. februar 2025 til 31. juli 2025.  

Trade Council (TC) Paris arbejder med at styrke båndene mellem Danmark og Frankrig med 

henblik på at skabe øget eksport til Frankrig, og kendskab til danske produkter og løsninger. 

Det gør vi som konsulenter via værdiskabende rådgivning for danske virksomheder, der 

allerede er på det franske marked, eller som har ambitioner om at erobre det eller via bredere 

aktiviteter. Vi arbejder strategisk med fire områder, hvor Danmark har særligt stærke 

kompetencer og som er blevet udvalgt som værende af strategisk betydning for Danmark og 

dansk erhvervsliv. Vi arbejder med en bred palette af danske virksomheder inden for energi og 

klima, sundhed og velfærdsteknologi, tech og digitale løsninger samt forsvarsindustrien.  

Ambassaden arbejder både med økonomisk diplomati om rammevilkårene for virksomheder i 

Frankrig, såvel som helt konkret med at fremme danske løsninger.  

 

Opgaver 

Praktikanternes arbejdsopgaver er mangeartede, og man får et indgående kendskab til 

international handel i praksis samt mulighed for personlig udvikling i et interkulturelt 

arbejdsmiljø. Som praktikant i TC Paris laver du typisk research i forhold til vores strategiske 

såvel som praktiske opgaver, konceptudvikling og eventplanlægning, analysearbejde og andre 

opgaver knyttet til vores eksportrådgivere. Opgaverne har politisk betoning, idet vi arbejder 

med strategisk interessevaretagelse på virksomhedernes vegne i forhold til franske 

myndigheder og organisationer.  

Det betyder blandt andet, at du vil besvare henvendelser på telefon og mail – og får brugt og 

udviklet dine franskkundskaber. Derudover deltager du i møder, events og virksomhedsbesøg, 

hjælper med markedsanalyser, kommunikation, udfører oversættelsesopgaver og meget 

andet. 

mailto:parambjob@um.dk


Praktikanten der tilknyttes det forsvarsindustrielle områder kommer ligeledes til at beskæftige 

sig med militær- og forsvarspolitiske indberetninger og andre aktiviteter af ikke kommerciel 

karakter i samarbejde med den fungerende Forsvarsattaché. 

Vi arbejder i tværgående sektorteams på ambassaden, så udover dine kolleger i 

handelsafdelingen får du chancen for at arbejde sammen med dygtige diplomater og rådgivere 

fra både handels-, politisk-økonomisk som presseafdelingen 

Kvalifikationer 

• Du er i gang med en relevant uddannelse (typisk business eller samfundsvidenskabelig) 

og har viden om og interesse for Frankrig og det franske sprog. Derudover er ønskelige 

kvalifikationer: 

• Du interesserer dig for og har erfaring med handel og politik – gerne i fransk 

kontekst 

• Du har gode sprogkundskaber på dansk, engelsk og fransk (skriftligt og 

mundtligt) 

• Gode analytiske, samt kommunikations- og formidlingsevner 

• Erfaring med IT-værktøjer, herunder gerne til virtuelle møder og webinarer 

• Du kan arbejde selvstændigt og i samarbejde med andre 

• Du er initiativrig, engageret og har gåpåmod og kan holde mange bolde i luften 

på samme tid 

Kontakt 

Du kan finde yderligere oplysninger om Handelsafdelingen på vores hjemmeside 

www.frankrig.um.dk. Hvis du herudover har spørgsmål til praktikplads, er du velkommen til at 

kontakte Jimmy Sell  jimsel@um.dk 

Praktikperiode: 1. februar 2025 til 31. juli 2025 

Ansøgningsfrist: 1. september 2025 kl. 12.00 

Ansøgningen sendes til Danmarks Ambassade i Paris til parambjob@um.dk bilagt CV og kopi af 

karakterer fra din seneste uddannelse 
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